
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа №200 

 с углубленным изучением отдельных предметов 

(МАОУ СОШ №200) 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

 от       16.04.2020 г.                                                                                         №     48/1 

 
Об организации индивидуального отбора    

в 7 класс с углубленным изучением математики  МАОУ СОШ №200  

 

С целью организации индивидуального отбора при переводе в 7 класс с 

углубленным изучением математики в МАОУ СОШ №200 на 2020-2021 учебный год  

на основании Закона Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об 

образовании в Свердловской области», Постановления Правительства Свердловской 

области от 27.12.2013 №1669-пп «Об утверждении Порядка организации  в целях 

определения случаев и порядка организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в государственные образовательные организации Свердловской области и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения»,  Административного регламента 

предоставления услуги «Зачисление в образовательное учреждение» (Приложение к 

Постановлению Администрации города Екатеринбурга от 13.12.2019 №2944), Устава 

МАОУ СОШ № 200, Положения «О порядке организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в МАОУ СОШ №200 для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения»  

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 28.05.2020 процедуру индивидуального отбора при переводе в 7 класс с 

углубленным изучением математики в МАОУ СОШ №200 на 2020 -2021 учебный год.    

2. Создать приемную комиссию в составе: 

Председатель комиссии Шмитова С.Ю., директор; 

Члены комиссии: 

Семенова Н.П., зам. директора по УД; 

Шаклеина Т.А., секретарь; 

Тищенко Е.А., представитель Совета школы.  

 

 3.Создать предметную  комиссию из числа педагогических работников в следующем 

составе: 

Негатина В.С., учитель математики; 

Рязанцева Е.А., учитель математики; 

Самигуллина Г.М., учитель математики. 

  

 4. Создать конфликтную комиссию в составе: 

Пермякова Е.М., зам. директора по УД; 

Шаньгина Е.П., педагог- психолог  

Черняк И.Р., руководитель кафедры математики и информатики; 

 



5. Определить количество   мест в 7 классе с углубленным изучением математики в МАОУ 

СОШ №200 на 2020-2021 учебный год  - 27 и довести до сведения лиц, подавших 

заявление на участие в индивидуальном отборе не позднее начала проведения 

индивидуального отбора. 

 

 6.   Организовать информирование обучающихся, родителей (законных представителей) 

обучающихся о квоте (с учетом государственного или муниципального задания), 

установленной для приема (перевода) обучающихся, сроках проведения 

индивидуального отбора обучающихся, месте подачи заявлений родителями 

(законными представителями) обучающихся, перечне документов, предъявляемых для 

участия в индивидуальном отборе обучающихся и процедуре индивидуального отбора   

через официальный сайт и информационные стенды образовательной организации. 

Ответственный Семенова Н.П., заместитель директора по УД. 

 

7. Утвердить форму заявления для участия в   индивидуальном отборе при переводе в 7 

класс с углубленным изучением математики в МАОУ СОШ №200 на 2020 -2021 

учебный год. (Приложение 1) 

 

8. Производить прием заявлений родителей (законных представителей) обучающихся  

 

     для участия в индивидуальном отборе по адресу: Крестинского, 39, каб. 113. Прием 

заявлений проводить по понедельникам  и четвергам  с 12.00 до 16:00.  Закончить прием 

заявлений за 10 дней до начала проведения процедуры индивидуального отбора. 

 

9.  Установить перечень документов для участия в индивидуальном отборе в соответствии с 

пунктами 33-36 Положения «О порядке организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в МАОУ СОШ №200 для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения»  

 

 

И.о. директора МАОУ СОШ №200                                                            С.А. Миронова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Семенова Н.П.______________ 

Самигуллина Г.М.___________ 

Симонова И.А.______________ 

Тарантаева Т.А._____________ 

Тищенко Е.А._______________ 

Кочеткова Г.А.______________ 

Меньшенина Т.В.____________ 

Пермякова Е.М.___________ 

Шаньгина Е.П.____________ 

Шаклеина Т.А.______________ 

Черняк И.Р._______________  

 

Семенова 

1 экз.- в дело 01-09  



Приложение 1 

Директору 

МАОУ СОШ №200 

Шмитовой С.Ю. 

_______________________ 

, 

проживающ____  по адресу 

_______________________ 

тел.____________________ 

Заявление 

Я, 

____________________________________________________________________________   

                                                            
(фамилия, имя, отчество)

 

являющийся (являющаяся) несовершеннолетнему 

(несовершеннолетней)_________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 
законным представителем (матерью/отцом), прошу разрешить моему ребенку 

участвовать в индивидуальном отборе обучающихся для перевода в 7 класс с углубленным 

изучением математики в МАОУ СОШ №200 на 2020-2021 учебный год.    

  

Фамилия, имя, отчество обучающегося   

Дата и место  рождения обучающегося   

ФИО отца   

ФИО матери   

Обстоятельства, свидетельствующие о наличии 

преимущественного права зачисления обучающегося в 7 класс с 

углубленным изучением математики   

1) победители и призеры Всероссийских, муниципальных и 

региональных олимпиад по учебным предметам   

2) участники региональных конкурсов 

научно-исследовательских работ или проектов по учебному 

предмету, изучаемому углубленно.  

  

 

Подпись_________________/____________________________________________________ 

Дата____________________20___г. 

 Индивидуальный отбор обучающихся осуществляется по личному заявлению 

родителей (законных представителей) обучающегося при предъявлении оригинала 

документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо 

оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина в Российской 

Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 года № 

115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации». 


